



Socialnämnden 2019-01-21

## Tillsyn av hälso- och sjukvård inom LSS 2018

### Ärende

Socialnämnden ansvarar för hälso- och sjukvård inom särskilt boende inom LSS (Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade). Medicinskt ansvarig sjuksköterska har för socialnämnden sammanfattat tillsyn av hälso- och sjukvård inom särskilt boende inom LSS för 2018.

### Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2019/0032 daterat 2019-01-10 att godkänna sammanfattning av tillsyn av hälso- och sjukvård inom särskilt boende inom LSS 2018.

### Socialkontorets yttrande

Kommunens ansvar för hälso- och sjukvård inom särskilt boende och daglig verksamhet inom LSS är relativt nytt. Inom Stockholms läns landsting övergick ansvaret från landsting till kommun i oktober 2015. Syftet var bland annat att få en bättre kontinuitet i vården kring den enskilde genom en bättre samverkan mellan omsorgspersonal och legitimerad personal.

Genom tillsynen framkommer att kontinuiteten kan bli bättre och att nivån på utförandet av hälso- och sjukvård inte har en tillfredställande patientsäker vårdnivå. I praktiken har det sett olika ut hur utförarna för LSS verksamheterna har säkerställt vårdgivaransvaret och kompetensen med legitimerad personal (sjuksköterska, arbetsterapeut och sjukgymnast/fysioterapeut). Av de vårdgivare som ingår i tillsynen är det endast Olivia Omsorg och kommunens egen regi som har egen legitimerad personal. Frösunda Omsorg och Attendo har säkerställt kompetensen genom underleverantören PR vård.

Samtidigt bör noteras att det som granskats är ett urval av områden. Tillsynen kan därför inte göra anspråk på att vara komplett för hela verksamhetens arbete utan resultatet ska ses som en indikation på vårdens kvalitet utifrån urvalet av områden och dess rutiner, följsamhet i praktiken och egenkontroller.

**Britt-Marie Ekström**

Socialdirektör

Handlingar i ärendet: 2018 Tillsyn av kommunal hälso- och sjukvård, Danderyds kommun  
Särskilda boenden inom LSS